[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Совет Лоймольского сельского поселения

        Х1 сессия                                                                                                                              1 созыва

РЕШЕНИЕ

   2 мая 2007г.                                                                                                                                    № 48

Об утверждении положения «О порядке присвоения и

сохранения квалификационных разрядов муниципальным

 служащим администрации Лоймольского сельского поселения»

в редакции решения Совета Лоймольского сельского поселения № 15 от 30.11.2009 г.

На основании ст. 35 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.03 г.  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Лоймольского сельского поселения РЕШИЛ:

1.     Утвердить положение «О порядке присвоения и сохранения квалификационных разрядов муниципальным служащим администрации Лоймольского сельского поселения»

2.   Нормативный правовой акт направить главе Лоймольского сельского поселения для подписания и обнародования.

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава
Лоймольского сельского поселения                                                                                      Л.А.Ермаченок

Приложение

к решению Совета Лоймольского сельского поселения
 от 2.05.07  г. № 48
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке присвоения и сохранения квалификационных разрядов
муниципальным служащим администрации Лоймольского сельского поселения
1. Настоящее Положение определяет порядок присвоения квалификационных разрядов муниципальных служащим администрации Лоймольского сельского поселения.
2. Присвоение квалификационных разрядов муниципальным служащим производится в соответствии со ст. 9 Федерального закона «Об основах муниципальной службы в РФ» от 08.01.1998 г. № 8-ФЗ, ст. 7 Закона Республики Карелия «О внесении изменений и дополнений в Закон Республики Карелия «О муниципальной службе в Республике Карелия», квалификационными требованиями по профессиональному образованию, стажу муниципальной службы, стажу и опыту работы по специальности, уровню знаний Конституции Российской Федерации, Конституции Республики Карелия, федеральных законов, законов Республики Карелия применительно к исполнению должностных обязанностей по занимаемой муниципальной должности соответствующей группы.
3. Муниципальным служащим, занимающим муниципальные должности соответствующей группы, присваиваются следующие квалификационные разряды:

1) по группе высших муниципальных должностей муниципальной службы

- советник муниципальной  службы 1, 2 и 3 класса;

2) по группе главных муниципальных должностей муниципальной службы

3) - советник муниципальной  службы 4, 5 и 6 класса;

4) по группе ведущих муниципальных должностей муниципальной службы

- референт муниципальной  службы 1, 2 и 3 класса;

5) по группе старших муниципальных должностей муниципальной службы

- референт муниципальной  службы 4, 5 и 6 класса;

6) по группе младших муниципальных должностей муниципальной службы

- референт муниципальной  службы 7, 8 и 9 класса;

4. Квалификационные разряды муниципальным служащим присваиваются по результатам квалификационного экзамена или аттестации и указывают на соответствие уровня профессиональной подготовки муниципальных служащих квалификационным требованиям, предъявляемым к муниципальной  должностям муниципальной службы соответствующих групп.
5. Присвоение очередного класса в пределах квалификационного разряда муниципальному служащему производится по итогам аттестации или на основании результатов квалификационного экзамена, проводимого по инициативе муниципального служащего.

             6. Заместители главы администрации  сельского поселения в порядке поощрения без сдачи муниципальным служащим квалификационного экзамена или прохождения аттестации вправе ходатайствовать о присвоении ему за особые отличия при прохождении муниципальной службы очередного класса в пределах квалификационного разряда и внести соответствующее предложение главе администрации  сельского поселения.

7. Решение о присвоении муниципальному служащему квалификационного разряда оформляется распоряжением главы администрации  сельского поселения. Соответствующая запись вносится в трудовую книжку и личное дело муниципального служащего.

Со дня присвоения муниципальному служащему квалификационного разряда ему устанавливается надбавка к должностному окладу за квалификационный разряд. Размер надбавок к должностному окладу муниципального служащего за квалификационный разряд устанавливается решением Совета Лоймольского сельского поселения.

При переходе муниципального служащего на другую муниципальную должность муниципальной службы, а также при прекращении муниципальной службы квалификационный разряд, присвоенный муниципальному служащему, сохраняется.

8. Вопросы, связанные с порядком присвоения и сохранения квалификационных разрядов могут быть обжалованы муниципальным служащим в суде.

За незаконные действия (бездействие) и принятые в рамках настоящего Положения решения должностные лица администрации Лоймольского сельского поселения несут предусмотренную действующим законодательством ответственность

PAGE
1